Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2007=? ноябр.н 20-м.ш. №463

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «20» ноября 2007г.№463

село Яльчики

О проведении Международного

дня инвалидов в Яльчикском районе

В связи с празднованием Международного дня инвалидов в Яльчикском районе ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий и состав организационного комитета по подготовке и проведению Международного дня инвалидов (приложение 1,2).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, руководителям сельских предприятий и главам сельских поселений принять активное участие в организации и проведении мероприятий, посвященный Международному дню инвалидов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел социальной защиты населения Яльчикского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию).

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                            Н.П.Миллин

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

 Международного дня инвалидов

в Яльчикском районе

Николаева Н.В.                               и.о. начальник   отдела социальной  защиты

                                                          населения   Яльчикского             района

                                                          Минздравсоцразвития             Чувашии

                                                          (по согласованию)

Александрова А.А.                          завед. сектором социального развития

                                                           администрации    Яльчикского     района

Михайлова Е.Н                                управляющая делами администрации Яльчикского района

Анисимова Г.В.                                начальник      финансового            отдела

                                                           администрации    Яльчикского     района

Спиридонова В.Г.                            начальник отдела ЗАГС администрации

                                                           Яльчикского                                  района

Левый Л.В.                                        начальник    отдела    образования      и

                                                           молодежной  политики администрации

                                                           Яльчикского района

Печкова М.В.                                   директор РГУ          «Яльчикский центр

                                                           социального обслуживания населения»

                                                           Минздравсоцразвития             Чувашии

                                                           (по согласованию)

Кузнецова Г. В.                               директор МУ «МЦБ Яльчикского района

                                                          Чувашской Республики»

Воробьева А. В.                               директор Яльчикской школы

                                                          искусств

Главы сельских поселений на соответствующих территориях (по согласованию).

ПЛАН

основных мероприятий по проведению Международного дня инвалидов

в Яльчикском районе в 2007 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	      Место

  проведения
	    Сроки

 проведения
	Ответственные за проведение мероприятий

	  1.

	Провести круглый стол с инвалидами по зрению «Белая трость»
	РГУ «Яльчикский ЦСОН»
	13.11.2007

	Директор РГУ «ЯЦСОН» Печкова М.В.

	  2.
	«Путь к милосердию»: посещение инвалидов на дому

	ноябрь
	Директор РГУ «ЯЦСОН» Печкова М.В.

	  3.
	Встреча с инвалидами «Протяни руку ближнему» с участием главы администрации Миллина Н. П. ;

- выставка рукоделий «Мы можем все»;

-  «Льготы – инвалидам»: вопросы и ответы с участием  гл. врача МУЗ «Яльчикская ЦРБ» ;

- концертная программа  учащихся начальных классов,
	 Детская школа искусств
	30.11.2007

в 10.00 час.

Количество человек - 65
	И. о.начальника

ОСЗН Николаева Н.В., Директор РГУ «ЯЦСОН» Печкова М.В.,

 Начальник управления ПФР в Яльчикском районе  Яковлева З. А.,  зав. Сектором социального развития администрации Яльчикского района Александрова А. А.

	4.
	Встреча с детьми-инвалидами и их родителями «Анне пуртан эпир телейле»;

выставка рисунков детей-инвалидов «Мой мир, мое творчество»;

Урок добра «Помоги ближнему»;

Тематический вечер «Разделяю чужую боль»;

«Книга – твой друг»: час интересных сообщений;

«Чтобы жизнь не прошла мимо»: посиделки

	МУ «МЦБ Яльчикского района ЧР»

Библиотека Янтиковского сельского поселения

Лащ-Табинская сельская библиотека

Новошимкуская сельская библиотека

Большетаябинская сельская библиотека
	30.11.2007

  в 11.00 час.

   25 человек

26.11.2007

26.11.2007

26.11.2007

26.11.2007

	Директор МУ «МЦБ Яльчикского района ЧР» Кузнецова Г.В.

	5.
	Организовать с детьми-инвалидами посещение в краеведческий музей «Елчек ен»
	Краеведческий музей
	30.11.2007
	РГУ «ЯЦСОН»

	6.
	Тематическая встреча «Белеет парус одинокий»;

- концерт «Инвалиды, вам поклон»;

- выставка «Умелые руки»;

Вечер-портрет «Эпир те сут хевелшен»;

Выставка рисунков «Любовь к жизни»

	Полевобуртасский сельский дом культуры

Староянашевский СДК

Н.П. Таябинский клуб
	30.11.2007

30.11.2007

30.11.2007
	Зав.сектором социального развития Александрова А.А.

	7.
	Организовать радиопередачи, публикации в печати с целью привлечения к проблемам инвалидов и детей-инвалидов

	Ноябрь- декабрь
	ОСЗН,

РГУ «ЯЦСОН»

	8
	Объявить в МУЗ «Яльчикская ЦРБ», во всех ООВП, ФАП День открытых дверей для инвалидов всех категорий.
	МУЗ «Яльчикская ЦРБ», ООВП, ФАП.
	30.11.2007
	Главный врач МУЗ «ЯЦРБ» Клементьева Л.А.

	9
	Провести необходимые консультации нужных специалистов, сделать необходимые анализы.
	Поликлиника МУЗ «Яльчикская ЦРБ»
	30.11.2007
	Главный врач МУЗ «ЯЦРБ» Клементьева Л.А.